

कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर
क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु 29.410 हे० क्षेत्र में वृक्षारोपण का वर्षवार
सारांश

वर्ष	भौतिक (हे० में)	वित्तीय (लाख में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि(लाख में)
प्रथम	29.41	24.604	24.604
द्वितीय	29.41	17.525	17.525
तृतीय	29.41	13.226	14.549
चतुर्थ	29.41	13.226	15.871
पंचम	29.41	13.226	17.194
षष्ठम	29.41	12.345	17.283
सप्तम	29.41	12.345	18.518
अष्टम	29.41	11.883	19.013
नवम	29.41	11.883	20.201
दशम	29.41	11.883	21.389
एकादश	29.41	11.883	22.578
द्वादश	29.41	11.883	23.766
योग		165.912	232.490
कुल आवश्यक धनराशि—			232.490
रु० दो करोड़ बत्तीस लाख उन्चास हजार मात्र			

प्रभागीय वनाधिकारी,
कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर।

प्राक्कलन माडल

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -अग्रिम मृदा कार्य (प्रथम वर्ष)

प्रभाग का नाम- कैमूर वन्य जीव प्रभाग।

क्षेत्रफल- 29.41 हे०

गड़दों की संख्या- 11764

बोना नाली की संख्या- 11764

सुरक्षा हेतु पत्थर दीवाल- 3235 र०मी०

रोपित पौधों का लक्ष्य- 11764

पौध संख्या बीज बुआन द्वारा- 35292

कुल पौधों की संख्या-47056

मजदूरी दर- रु० 230.00 प्रति मानव दिवस।

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	2.2	क्षेत्र का सर्वेक्षण	प्र०हे०	29.41	61.79	1817.24
2	3.1.C	क्षेत्र की स्थल सफाई लैण्टाना युक्त 50% से अधिक घनत्व	प्र०हे०	29.41	3966.07	116642.12
3	3.3.A	अ. रेखांकन बोना नाली	प्र०सै०	29.41	154.48	4543.26
4	3.3.B	ब. रेखांकन गड़दा	प्र०सै०	29.41	46.69	1373.15
5	4.1.A	अ- बोना नाली खुदान (3.00x0.60x0.45) मी० (श्रमिक द्वारा)	प्र०बो०ना०	11764	87.20	1025820.80
6	4.2.A	स- गड़दा खुदान (0.45x0.45x0.45) मी०	प्र०ग०	11764	11.90	139991.60
7	9.4.2	पत्थर दिवाल से घेरबाड के नीचे की चौड़ाई 1.20 मी० उपर की चौड़ाई 0.80 मी० एवं उँचाई 1.00 मी०	प्र०र०मी०	3235	324.75	1050566.25
8	9.4.3	पत्थर की दिवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढाना	प्र०र०मी०	3235	5.03	16272.05
9		पौध उगान प्रति हे० 440 पौध	प्रति पौध	12940	4.69	60690.48
10	10.01	3.00 मी० चौड़ा निरीक्षण मार्ग का निर्माण	प्र०किमी०	3	5537.00	16611.00
11	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	29.41	197.16	5798.48
12	11.1	अन्य विविध व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एफ०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्रति हे०	29.41	690.00	20292.90
					योग-	2460419.32
					या-	2460400.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - वृक्षारोपण कार्य (द्वितीय वर्ष)

क्र० सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	5.1	गड़दे का भरान कार्य	प्र०ग०	11764	1.37	16116.68
2	5.2	ड्रेसिंग कार्य बोना नाली	प्र०ना०	11764	3.03	35644.92
3	7.1.B	बीज मूल्य (बोना नाली)	प्र०बो०ना०	11764	5.90	69407.60
4	7.1A	बीज बुआई कार्य बोना नाली पर	प्र०ना०	11764	2.17	25527.88
5	7.5 B	गोबर की खाद 2 किग्रा० प्रति पौध	प्रति पौध	11764	4.02	47291.28
6	7.5A	वर्मी कम्पोस्ट 500 ग्राम प्रति पौध	प्रति पौध	11764	5.05	59408.20
7	7.5C	माईक्रोन्यूट्रियन्स 05 ग्राम प्रति पौध	प्रति पौध	11764	0.33	3882.12
8	7.6	स्टाईलो हमाटा घास का बीज बुआन	प्र०हे०	29.41	656.54	19308.84
9	Dept. Rate	पौध अनुरक्षण कार्य	प्र०पौध	12940	2.00	25880.00
10	6.1	पौध ढुलान कार्य (3% अतिरिक्त) लदाई उतराई सहित छोटी	प्र०पौध	12116	3.34	40467.44
11	7.3	पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	11764	2.75	32351.00
12	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	11764	3.03	35644.92
13	8.1	रोपित पौधों की निराई गुड़ाई कार्य वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	353	102.99	36347.23
14	8.1	बोना नाली निराई गुड़ाई का वर्ष में 03 बार	प्र०सै०पौ०	353	377.61	133266.12
15	10.4	रोपवानी प्रहरी का पारिश्रमिक जुलाई से मार्च (3 प्रहरी)	प्रति दिन	702	230.00	161460.00
16	10.5	रोपवनी बोर्ड एवं गेट के निर्माण एवं लगवाई सहित	प्र० क्षेत्र	1	5323.18	5323.18
17	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	29.41	197.16	5798.48
18	8.3	25 ग्राम यूरिया का छिड़काव 02 बार (एक बार अगस्त एवं	प्र०गड़दा	23528	0.70	16469.60
19	3.2.1	वर्ष में पौधों की लाइन में 01 मी० चौड़ाई में घास कटाई	प्र०हे०	29.41	851.00	25027.91

20	1.8.2	विविध कार्य (प्राकृतिक पौधों का कल्चर कार्य)	प्र०हे०	29.41	671.69	19754.40
21	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
23	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र० किमी०	3	2760.00	8280.00
24	11.A	झोपड़ी का निर्माण	प्रति	1	6036.07	6036.07
25	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस०)	प्र०हे०	29.41	690.00	20292.90
					योग—	1752461.97
					या—	1752500.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – प्रथम अनुरक्षण कार्य (तृतीय वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1C	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	1211	3.34	4045.68
2	7.3 A	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	1176	2.75	3234.00
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	1176	3.03	3563.28
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	10588	1.89	20011.32
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	11.76	218.56	2570.27
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	1176	5.90	6938.40
7	12.4	गड्डो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
8	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	29.41	973.78	28638.87
10	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र०दिवस	936	230.00	215280.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	29.41	197.16	5798.48
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	3	2760.00	8280.00
14	3.1.C	आवश्यकतानुसार लैण्डाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र०हे०	15	3966.07	59491.05
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	4	1188.91	4755.64
17	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	29.41	690.00	20292.90
					योग	1322587.02
					या—	1322600.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – द्वितीय अनुरक्षण कार्य (चतुर्थ वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1C	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र०पौ०	1211	3.34	4045.68
2	7.3 A	10 प्रतिशत असफल गड्डों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र०पौध	1176	2.75	3234.00
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी० व्यास	प्र०पौध	1176	3.03	3563.28
4	12.2	सफल गड्डा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	10588	1.89	20011.32
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से०मी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र०सै०	11.76	218.56	2570.27
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र०नाली	1176	5.90	6938.40
7	12.4	गड्डो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
8	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20

9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी0 चौड़ाई में घास काटना	प्र0हे0	29.41	973.78	28638.87
10	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र0दिवस	936	230.00	215280.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र0हे0	29.41	197.16	5798.48
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0किमी0	3	2760.00	8280.00
14	3.1.C	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र0हे0	15	3966.07	59491.05
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि0मी0	4	1188.91	4755.64
17	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	29.41	690.00	20292.90
योग						1322587.02
या-						1322600.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – तृतीय अनुसूचन कार्य (पंचम वर्ष)

क्र0सं0	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	6.1C	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण हेतु 3 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित पौध ढुलान कार्य	प्र0पौ0	1211	3.34	4045.68
2	7.3 A	10 प्रतिशत असफल गड्ढों में पौध रोपण छोटी थैली पौध स्थानीय ढुलान सहित	प्र0पौध	1176	2.75	3234.00
3	7.8	थावला बनाना 1.20 मी0 व्यास	प्र0पौध	1176	3.03	3563.28
4	12.2	सफल गड्ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र0ग0	10588	1.89	20011.32
5	12.1	10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 से0मी0 गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन ।	प्र0सै0	11.76	218.56	2570.27
6	7.1.B	बोना नालियों हेतु बीज मूल्य	प्र0नाली	1176	5.90	6938.40
7	12.4	गड्ढों पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र0सै0	117.64	102.99	12115.74
8	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र0सै0	117.64	204.83	24096.20
9	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी0 चौड़ाई में घास काटना	प्र0हे0	29.41	973.78	28638.87
10	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र0दिवस	936	230.00	215280.00
12	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र0हे0	29.41	197.16	5798.48
13	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0किमी0	3	2760.00	8280.00
14	3.1.C	आवश्यकतानुसार लैण्टाना झाड़ी की सफाई 50 % से अधिक घनत्व	प्र0हे0	15	3966.07	59491.05
15	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
16	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि0मी0	4	1188.91	4755.64
17	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	29.41	690.00	20292.90
योग						1322587.02
या-						1322600.00

Handwritten signature

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – चतुर्थ अनुरक्षण कार्य (षष्ठम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड़ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	6250	1.89	11812.50
2	12.4	गड़ढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
3	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	29.41	973.78	28638.87
5	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र०दिवस	936	230.00	215280.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	29.41	197.16	5798.48
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	3	2760.00	8280.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	4	1188.91	4755.64
10	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	29.41	690.00	20292.90
योग						1234545.53
या-						1234500.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – पंचम अनुरक्षण कार्य (सप्तम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.2	गड़ढा पौध के थावलों की मरम्मत	प्र०ग०	6250	1.89	11812.50
2	12.4	गड़ढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
3	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20
4	3.2.1	रोपावनी क्षेत्र में 1.00 मी० चौड़ाई में घास काटना	प्र०हे०	29.41	973.78	28638.87
5	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र०दिवस	936	230.00	215280.00
6	11.B	श्रमिकों हेतु पेयजल एवं प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	प्र०हे०	29.41	197.16	5798.48
7	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	3	2760.00	8280.00
8	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
9	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	4	1188.91	4755.64
10	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	29.41	690.00	20292.90
योग						1234545.53
या-						1234500.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – षष्ठम अनुरक्षण कार्य (अष्टम वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गड़ढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
2	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20
3	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र०दिवस	936	230.00	215280.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	3	2760.00	8280.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	4	1188.91	4755.64

AS

7	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	29.41	690.00	20292.90
						योग 1188295.68
						या- 1188300.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – सप्तम अनुरक्षण कार्य (नवम वर्ष)

क्र0सं0	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र0सै0	117.64	102.99	12115.74
2	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र0सै0	117.64	204.83	24096.20
3	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र0दिवस	936	230.00	215280.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0किमी0	3	2760.00	8280.00
5	13.6.B	पौधो की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि0मी0	4	1188.91	4755.64
7	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	29.41	690.00	20292.90
						योग 1188295.68
						या- 1188300.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – अष्टम अनुरक्षण कार्य (दशम वर्ष)

क्र0सं0	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र0सै0	117.64	102.99	12115.74
2	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र0सै0	117.64	204.83	24096.20
3	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र0दिवस	936	230.00	215280.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र0किमी0	3	2760.00	8280.00
5	13.6.B	पौधो की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि0मी0	4	1188.91	4755.64
7	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम0आई0एस0 फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र0हे0	29.41	690.00	20292.90
						योग 1188295.68
						या- 1188300.00

Asy

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – नवम अनुरक्षण कार्य (एकादश वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
2	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20
3	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र०दिवस	936	230.00	215280.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	3	2760.00	8280.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	4	1188.91	4755.64
7	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	29.41	690.00	20292.90
योग						1188295.68
या-						1188300.00

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – दशम अनुरक्षण कार्य (द्वादश वर्ष)

क्र०सं०	अनुसूचित दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	12.4	गडढो पौध की शरद कालीन निराई-गुड़ाई	प्र०सै०	117.64	102.99	12115.74
2	12.5	बोना नालियों की शीत कालीन निराई-गुड़ाई मलचिंग सहित	प्र०सै०	117.64	204.83	24096.20
3	10.4	सुरक्षा श्रमिक का पारिश्रमिक अप्रैल से मार्च तक (3 श्रमिक)	प्र०दिवस	936	230.00	215280.00
4	10.2	निरीक्षण मार्ग की मरम्मत	प्र०किमी०	3	2760.00	8280.00
5	13.6.B	पौधों की सिंचाई आठ बार	प्रति पौध	376448	2.40	903475.20
6	13.2	अग्नि सुरक्षा हेतु फायर लाइन	प्रति कि०मी०	4	1188.91	4755.64
7	11.1	प्रशासनिक व्यय (अभिलेखों की छायाप्रति कराई एम०आई०एस० फीडिंग कार्य, फोटोग्राफी, भ्रमण कार्य हेतु डीजल क्रय आदि)	प्र०हे०	29.41	690.00	20292.90
योग						1188295.68
या-						1188300.00


 प्रमोदी वनाधिकारी,
 कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर।

कौमूर वन्य जीव प्रभाग के हलिया रेंज के अन्तर्गत वन भूमि से आच्छादित सम्पर्क मार्गों के निर्माण हेतु प्रस्तावित 34.902 हे० वन भूमि के गैर वानिकी प्रयोग हेतु वन संरक्षण अधिनियम 1980 के तहत अग्रिम मूला कार्य हेतु प्रस्ताव संख्या-FPAJH/ROAD/150065/2021 अपलोड किया गया है तथा उक्त प्रकारण में उप जिलाधिकारी, सदर, मीरजापुर के पत्र संख्या-3477/एसओटी०-उप जिला सदर/2022, दिनांक 23.12.2022 द्वारा मीरजापुर वन प्रभाग अन्तर्गत मडिहान रेंज स्थित ग्राम-दींती में आराजी संख्या-2063, रकबा-11.46 हे० गैर वन भूमि क्षतिपूर्क वनीकरण हेतु चिन्हित किया गया है। मुख्य वन संरक्षक, सामाजिक वानिकी, उ०प्र० लखनऊ के पत्रांक-जी-78/15-1(सीलिंग दर) दिनांक 29.09.2023 एवं मुख्य वन संरक्षक, उ०प्र० कैम्पा, लखनऊ के पत्रांक- 999/2-37-2 सीलिंग दर, दिनांक 17.02.2021 दिनांक द्वारा जारी अनुसूची दर के अनुसार क्षतिपूर्क वनीकरण का प्रतिकूलन एवं 10 वर्षों तक अनुक्षण सहित 10 प्रतिशत मुदा स्वीती प्रति वर्ष वृद्धि सहित प्रतिकूलन

पठारी क्षेत्रों हेतु व्यय अनुमान प्रथम चरण (अग्रिम मुदा कार्य)
मजदूरी रु० 230/ प्रतिदिन (प्रति हे० 1600 पौघ) (2.5X2.5) मी० (स्पेसिंग)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर			घनराशि (रु० में)		
				सामग्री	श्रमांश	योग	सामग्री	श्रमांश	योग
1	सर्वेक्षण और सीमांकन	1	प्रति हे०	0	59.78	59.78	0	59.78	59.78
2	क्षेत्र की सफाई (लेण्टाना झाड़ी युक्त घनत्व 50 प्रतिशत)	1	प्रति हे०	0	1172.92	1172.92	0	1172.92	1172.92
3	निशान देही								
	क-गड़ढे	400	प्रति गड़ढा	0.02	0.38	0.40	8	152.00	160.00
	ख-नाली	400	प्रति नाली	0.06	1.05	1.11	24	420.00	444.00
4	अग्रिम मुदा कार्य					0.00			0.00
	क-गड़ढा का खुदान 0.45x0.45x0.45 मी०	400	प्रति गड़ढा	0	12.18	12.18	0	4872.00	4872.00
	ख-नाली का खुदान 3.00x0.60x0.45 मी०	400	प्रति नाली	0	61.39	61.39	0	24556.00	24556.00
5	निरीक्षण पथ का निर्माण					0.00			0.00
	क- 3 मी० चौड़ा (100 मी० प्रति हे०)	100	प्रति मीटर	0	17.94	17.94	0	1794.00	1794.00
	ख-1 मी० चौड़ा (100 मी० प्रति हे०)	100	प्रति मीटर	0	4.02	4.02	0	402.00	402.00
6	सम्बर्धन कार्य					0.00			0.00
	क-प्राकृतिक रूप से उगे स्थानीय पौधों का संवर्धन (25 से 40 प्रतिशत घनत्व)	1	प्रति हे०	0	656.11	656.11	0	656.11	656.11
7	कर्मचारियों को दवाई पानी की सुरक्षा	1	प्रति हे०	110.25	110.25	0.00	110.25	0.00	110.25
8	पत्थर की दीवार का निर्माण (1.20x0.80)2*1.00 मी०					0.00			0.00
	क- जहाँ पत्थर 1.00 किमी० घेरे के दायरे में उपलब्ध है।	60	प्रति मीटर	0	183.70	183.70	0	11022.00	11022.00
	ख- सुरक्षा खाई का खुदान (1.20x0.90x1.00 मीटर)	60	प्रति मीटर	0	94.27	94.27	0	5656.20	5656.20
	ग-दीवार के ऊपर 10 सेमी० मिट्टी चढ़ाई	60	प्रति मीटर	0	5.14	5.14	0	308.40	308.40
9	पौध उगान पर व्यय 5 प्रतिशत अतिरिक्त					0.00			0.00
	क- छोटी थैली पौध 80 प्रतिशत	336	प्रति पौध	1	3.48	4.48	336	1169.28	1505.28
	ख- बड़ी थैली पौध 20 प्रतिशत	84	प्रति पौध	1.08	5.74	6.82	90.72	482.16	572.88
10	बुआई नाली पर बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	1		485.09	0.00	485.09	485.09	0.00	485.09
11	अन्य व्यय (ओजारों का क्रय व मरम्मत, स्टेशनरी आदि पर व्यय)					0	500	196.02	696.02
			योग	597.50	2388.35	2765.35	1554.06	52918.87	54472.93
			अथवा				1500	52900.00	54400.00
			10प्रतिशत						5440.00
			योग						59840.00

अधिशारी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड लो०नि०वि०
मीरजापुर

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर			घनराशि (रु० में)		
				सामग्री	श्रमांश	योग	सामग्री	श्रमांश	योग
द्वितीय चरण (वृक्षारोपण)									
1	गड़ढो का भरान	400	प्रति गड़ढा	0	0.90	0.90	0	360.00	360.00
2	नालियों की दरेशी व बीज बुआई (बीज का मूल्य छोड़कर)	400	प्रति नाली	0	5.72	5.72	0	2288.00	2288.00
3	रासायनिक खाद का छिड़काव मूल्य सहित		लमसम	485.00	0.00	485.00	485.00	0.00	485.00
4	<u>पौध उगान पर व्यय 5 प्रतिशत अतिरिक्त</u>					0.00			0.00
	क- छोटी मैली पौध	336	प्रति पौध	0.10	1.65	1.75	33.6	554.40	588.00
	ख- बड़ी मैली पौध	84	प्रति पौध	0.16	4.31	4.47	13.44	362.04	375.48
5	पौध दुलान औसत 30 किमी० दूरी छोटी धैली पौध	330	प्रति पौध	0.94	0.17	1.11	310.2	56.10	366.30
	ख- बड़ी धैली पौध	82	प्रति पौध	1.57	0.17	1.74	128.74	13.94	142.68
6	<u>पौध का स्थानीय दुलान- छोटी पौध</u>	320	प्रति पौध	0	0.39	0.39	0	124.80	124.80
	ख- बड़ी धैली पौध / पिण्डी पौध	80	प्रति पौध	0	0.43	0.43	0	34.40	34.40
7	गड़ढों में पौध रोपण , स्थानीय दुलान में उर्वरक आदि की मिलवाई एवं 1.20 मीटर व्यास का थोँवला बनवाई					0.00			0.00
	<u>क-छोटी पौध</u>	320	प्रति पौध	0	5.50	5.50	0	1760.00	1760.00
	ख- पिण्डी पौध	80	प्रति पौध	0	6.44	6.44	0	515.20	515.20
	ग- पौधशाला में पिण्डी खुदान व बंधवाई मय घास का मूल्य सहित	84	प्रति	0.2	5.15	5.35	16.80	432.60	449.40
8	<u>पौधों की सिचाई 2 बार (400X 2)</u>	800	प्रति पौध	0.34	0.92	1.26	272	736.00	1008.00
9	<u>निराई-गुड़ाई कार्य दो बार</u>					0.00			0.00
	क-गड़ढा पौध 400X 2 = 800	800	प्रति पौध	0	1.48	1.48	0	1184.00	1184.00
	ख- बोना नाली 400X 2 = 800	800	प्रति नाली	0	9.20	9.20	0	7360.00	7360.00
10	<u>रासायनिक खाद का छिड़काव मूल्य सहित</u>	400	प्रति पौध	0.19	0.15	0.34	76	60.00	136.00
11	रोपावनी क्षेत्र में रोपित पौधों की लाईनों में 1 मी० चौड़ी घास कटाई	1	प्रति हे०	0	975.12	975.12	0	975.12	975.12
12	वृक्षारोपण बोर्ड की बनवाई (10 हे० पर 1 बोर्ड)	1/10	प्रति बोर्ड	2910.60	0.00	2910.60	291.06	0.00	291.06
13	वृक्षारोपण सुखा हेतु श्रमिक पर व्यय जुलाई से मार्च (8 हे० पर 1)	34.25	प्रति दिन	0	230.00	230.00	0	7877.50	7877.50
14	अन्य व्यय (औजारों का कय व मरम्मत, स्टेशनरी आदि पर व्यय)		लमसम				220	180.00	400.00
			योग			4646.80	1846.84	24874.10	26720.94
			अथवा				1800	24900.00	26700.00
			20प्रतिशत						5340.00
			योग						32040.00

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर			घनराशि (रु० में)		
				सामग्री	श्रमांश	योग	सामग्री	श्रमांश	योग
(प्रथम अनुरक्षण)									
1	पौधों की निराई-गुड़ाई (दो बार) 400x 2 = 800	800	प्रति पौध	0	1.48	1.48	0	1184.00	1184.00
2	बुआई नाली की निराई-गुड़ाई (दो बार) 400x 2 = 800	800	प्रति नाली	0	9.20	9.20	0	7360.00	7360.00
3	सिचाई दो बार 400x 2 = 800	800	प्रति पौध	0.34	0.92	1.26	272	736.00	1008.00
4	मृत पौधों के स्थान पर पुनः पौध रोपण हेतु पौध उगान पर व्यय 10 प्रतिशत (5 प्रति अतिरिक्त)	42	प्रति पौध	1.58	11.23	12.81	66.36	471.66	538.02

अधिशारी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड लो०नि०वि०
मीरजापुर

5	पौध दुलान 1 से 20 किमी०	42	प्रति पौध	1.57	0.17	1.74	65.94	7.14	73.08
6	पौध का स्थानीय दुलान	40	प्रति पौध	0	0.45	0.45	0	18.00	18.00
7	पौध रोपण, सिचाई व थाला बनायी	40	प्रति पौध	0	6.44	6.44	0	257.60	257.60
8	वृक्षारोपण सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय (8 हे० पर एक) 365/8	45.625	प्रतिदिन	0	230.00	230.00	0	10493.75	10493.75
9	रासायनिक खाद का छिड़काव मूल्य सहित	200	प्रति पौध	0.19	0.17	0.36	38	34.00	72.00
10	अन्य व्यय		लमसम				200	95.00	295.00
			योग	3.68		263.74	642.30	20657.15	21299.45
			अथवा				600	20700.00	21300.00
			30प्रतिशत						6390.00
			योग						27690.00

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर			घनराशि (रु० में)		
				सामग्री	श्रमांश	योग	सामग्री	श्रमांश	योग
(द्वितीय अनुसूक्षण)									
1	सिचाई एक बार	400	प्रति पौध	0.34	0.92	1.26	136	368.00	504.00
2	पौधों की निराई-गुड़ाई (एक बार)	400	प्रति पौध	0	1.48	1.48	0	592.00	592.00
3	बुआई नाली की निराई-गुड़ाई एक बार	400	प्रति नाली	0	9.20	9.20	0	3680.00	3680.00
4	वृक्षारोपण सुरक्षा हेतु श्रमिक पर व्यय(8हे० पर एक) 183/ 8	15.25	प्रति	0	230.00	230.00	0	3507.50	3507.50
5	अन्य व्यय						104.01	56.00	160.01
			योग	0.34	241.60	241.94	240.01	8203.50	8443.51
			अथवा				200.00	8200.00	8400.00
			30प्रतिशत						3360.00
			योग						11760.00
(तृतीय अनुसूक्षण)									
क्र०सं०	कार्य विवरण								घनराशि
1.	पौधों की निराई गुड़ाई 02 बार							दो बार	516.00
2.	बुआई नाली की निराई गुड़ाई							दो बार	4824.00
3.	सुरक्षा खाई की फेशनिंग/ पत्थर बाड़ी/तारबाड़ मरम्मत आदि								742.00
4.	प्रजातिवार, ऊँचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (मूल्यांकन वृत्त दरों पर)								808.00
5.	वृक्षारोपण सुरक्षा श्रमिक पर व्यय (8 हे० पर एक)								9171.00
6.	अन्य								600.00
								योग-	16661.00
								50 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	8330.50
								योग-	24991.50
(चतुर्थ अनुसूक्षण)									
क्र०सं०	कार्य विवरण							दर	घनराशि
1.	सुरक्षा खाई की फेशनिंग/पत्थरबाड़ी/तारबाड़ मरम्मत आदि								742.00
2.	प्रजातिवार ऊँचाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (मूल्यांकन वृत्त दरों पर)								808.00
3.	वृक्षारोपण सुरक्षा श्रमिक पर व्यय (16 हेक्टेयर पर एक)								4585.00
4.	अन्य व्यय							ल०स०	600.00
								योग-	6735.00
								60 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	4041.00
								योग-	10776.00

आधशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड लो०नि०वि०
मीरजापुर

(पंचम अनुसूचण)		
क्र०सं०	कार्य विवरण	घनराशि
1.	सुरक्षा खाई की फेंशनिंग/पत्थरबाड़ी/तारबाड़ मरम्मत आदि	742.00
2.	वन क्षेत्राधिकारी/उप प्रभागीय वनाधिकारी की देख-रेख में रोपित पौधों की आवश्यकतानुसार प्रूनिंग/छटाई (वृत्त दरो पर)	1898.00
3.	प्रजातिवार ऊबाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (मूल्यांकन वृत्त दरो पर)	808.00
4.	वृक्षारोपण सुरक्षा श्रमिक पर व्यय (16 हेक्टेयर पर एक)	4585.00
5.	अन्य व्यय	ल०स० 600.00
		योग— 8633.00
	70 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	6043.10
		योग— 14676.10
(षष्ठम् अनुसूचण)		
क्र०सं०	कार्य विवरण	घनराशि
1.	वृक्षारोपण सुरक्षा श्रमिक पर व्यय (16 हेक्टेयर पर एक)	4585.00
2.	प्रजातिवार ऊबाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव(मूल्यांकन वृत्त दरो पर)	808.00
3.	अन्य व्यय	ल०स० 600.00
		योग— 5993.00
	80 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	4794.40
		योग— 10787.40
(सप्तम् अनुसूचण)		
क्र०सं०	कार्य विवरण	घनराशि
1.	वृक्षारोपण सुरक्षा श्रमिक पर व्यय (16 हेक्टेयर पर एक)	4585.00
2.	प्रजातिवार ऊबाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (मूल्यांकन वृत्त दरो पर)	808.00
3.	अन्य व्यय	ल०स० 600.00
		योग— 5993.00
	90 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	5393.70
		योग— 11386.70
(अष्टम् अनुसूचण)		
क्र०सं०	कार्य विवरण	घनराशि
1.	प्रजातिवार ऊबाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (वृत्त दरो पर)	808.00
2.	अन्य व्यय	ल०स० 600.00
		योग— 1408.00
	100 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	1408.00
		योग— 2816.00
(नवम् अनुसूचण)		
क्र०सं०	कार्य विवरण	घनराशि
1	प्रजातिवार ऊबाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (मूल्यांकन वृत्त दरो पर)	808.00
2	अन्य व्यय	ल०स० 600.00
		योग— 1408.00
	110 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	1548.80
		योग— 2956.80
(दशम् अनुसूचण)		
क्र०सं०	कार्य विवरण	घनराशि
1	प्रजातिवार ऊबाईवार एवं गोलाईवार जिवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव (मूल्यांकन वृत्त दरो पर)	808.00
2	अन्य व्यय	ल०स० 600.00
		योग— 1408.00
	120 प्रतिशत अतिरिक्त व्यय	1689.60
		योग— 3097.60

अधिशारी अभियन्ता
प्रांतीय खण्ड ले०नि०वि०
मीरजापुर

1

गोरवारा-

वृक्षारोपण वर्ष	1. (अग्रिम मृदा कार्य)- 59840	91880
	2. (वृक्षारोपण कार्य)- 32040	
प्रथम अनुरक्षण -		27690.00
द्वितीय अनुरक्षण -		11760.00
तृतीय अनुरक्षण -		24991.50
चतुर्थ अनुरक्षण -		10776.00
पंचम अनुरक्षण -		14676.10
षष्ठम अनुरक्षण -		10787.40
सप्तम अनुरक्षण -		11386.70
अष्टम अनुरक्षण -		2816.00
नवम अनुरक्षण -		2956.80
दशम अनुरक्षण -		3097.60
योग 01 हे० हेतु वांछित धनराशि -		2,12,818.10
11.46 हे० हेतु वांछित धनराशि	11.46	24,38,895.43
	or	24,38,895.00

मु० चौबीस लाख अड़तीस हजार आठ सौ पन्चानवे रुपये

(अरविन्द राज मिश्रा)
प्रभागीय वनाधिकारी
मीरजापुर वन प्रभाग, मीरजापुर

आधशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड लौ०नि०वि०
मीरजापुर

कैमूर वन्य जीव प्रभाग अन्तर्गत रोड के दोनो तरफ ब्रिकगार्ड वृक्षारोपण,
रोड की लम्बाई 34.790 किमी० (6 मीटर पर एक) किये जाने हेतु प्राक्कलन

क्र०सं०	विवरण	भौतिक (संख्या में)	वित्तीय (रु० में)	10 प्रतिशत वार्षिक अनुरक्षण वृद्धि के साथ प्रस्तावित धनराशि
1	2	3	4	5
1	वृक्षारोपण वर्ष- अग्रिम मृदा कार्य, ब्रिक्सगार्ड निर्माण व वृक्षारोपण	11597	38364700	38364700
2	प्रथम वर्ष अनुरक्षण	11597	5429800	5429800
3	द्वितीय वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	4838460
4	तृतीय वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	5278320
5	चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	5718180
6	पंचम वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	6158040
7	षष्ठम वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	6597900
8	सप्तम वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	7037760
9	अष्टम वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	7477620
10	नवम वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	7917480
11	दशम वर्ष अनुरक्षण	11597	4398600	8357340
Total-				103175600.00
OR				103175600.00

रु० दस करोड़ इक्कीस लाख पचहत्तर हजार छः सौ मात्र

प्रभागीय विनाधिकारी
कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर।

अधिशायी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड लो०नि०वि०
भीरजापुर

प्राक्कलन माडल

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र -अग्रिम मृदा कार्य, ब्रिक्सगार्ड निर्माण व वृक्षारोपण (प्रथम वर्ष)

कार्य विवरण- रोड के दोनो तरफ ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण रोड की लम्बाई 34.790 किमी0 (6 मीटर पर एक)

प्रभाग का नाम- कैमूर वन्य जीव प्रभाग।

ब्रिक्सगार्ड की संख्या- 34790 मीटर X 2 X 6 = 11597

क्र0 सं0	मु0व0सं0 सा0वा0, द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	स्थल सफाई एवं मलवा फिकवाई व गड़ढा खुदान (0.60x0.60x0.60)	प्रति गड़ढा	11597	23.00	266731.00
2	2	गड़ढों में गोबर की खाद	प्रति गड़ढा	11597	10.95	126987.15
3	3	गड़ढों में कीट नाशक दवा क्रय तथा मिलाना	प्रति गड़ढा	11597	1.74	20178.78
4	4	गड़ढों में गोबर की खाद मिलाकर भरना	प्रति गड़ढा	11597	1.83	21222.51
5	5	पौधों का मूल्य ढुलान सहित (विभागीय पौधशाला से)	प्रति पौध	11597	100.15	1161439.55
6	6	पौधों का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	11597	2.85	33051.45
7	7	पौधारोपण सिंचाई व थावला बनवाई	प्रति पौध	11597	6.44	74684.68
8	8	ब्रिक्सगार्ड का निर्माण मोनोग्राम सहित	प्रति ब्रिक्सगार्ड	11597	3100.00	35950700.00
9	9	पौधों की सिंचाई मय डीजल की कीमत आदि के (5बार)	प्रति पौध	57985	7.87	456341.95
10	10	पौधों की निराई-गुड़ाई एवं थाला बनवाई (2बार)	प्रति पौध	23194	1.48	34327.12
11	11	अन्य व्यय सुरक्षा आदि सहित	प्रति पौध	11597	18.89	219067.33
					योग-	38364731.52
					या-	38364700.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - प्रथम वर्ष अनुरक्षण (द्वितीय वर्ष)

क्र0 सं0	कैम्या द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 12 बार	प्रति पौध	139164	9.20	1280308.80
2	2	पौधों की सिंचाई अक्टूबर से मार्च 5 बार	प्रति पौध	57985	7.72	447644.20
3	3	पौधों की निराई-गुड़ाई (2बार)	प्रति पौध	23194	1.48	34327.12
4	4	ब्रिक्स गार्डों की मरम्मत पौधों का बदलना सुरक्षा आदि सहित 10 प्रतिशत अनुमानित	प्रति	11597	304.01	3525603.97
5	5	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	12.24	141947.28
					योग-	5429831.37
					या-	5429800.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र - द्वितीय वर्ष अनुरक्षण (तृतीय वर्ष)

क्र0 सं0	कैम्या द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग-	4398626.13
					या-	4398600.00

Handwritten signature

अधिशाली अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड लौ०नि०वि०

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – तृतीय वर्ष अनुरक्षण (चतुर्थ वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग-	4398626.13
					या-	4398600.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण (पंचम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग-	4398626.13
					या-	4398600.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – पंचम वर्ष अनुरक्षण (षष्ठम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग-	4398626.13
					या-	4398600.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – षष्ठम वर्ष अनुरक्षण (सप्तम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग-	4398626.13
					या-	4398600.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – सप्तम वर्ष अनुरक्षण (अष्टम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग-	4398626.13
					या-	4398600.00

अधिशाली अभियन्ता

प्रांतीय खण्ड लॉन्गि०

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – अष्टम वर्ष अनुरक्षण (नवम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग—	4398626.13
					या—	4398600.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – नवम वर्ष अनुरक्षण (दशम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग—	4398626.13
					या—	4398600.00

ब्रिक्सगार्ड वृक्षारोपण हेतु व्यय अनुमान पत्र – दशम वर्ष अनुरक्षण (एकादशम वर्ष)

क्र० सं०	कैम्पा द्वारा निर्धारित दर	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	1	पौधों की सिंचाई अप्रैल से जून 8 बार	प्रति पौध	92776	9.20	853539.20
2	2	मरम्मत पौध बदलना आदि (सुरक्षा सहित)	प्रति पौध	11597	304.01	3525603.97
3	3	अन्य आकस्मिक व्यय	प्रति पौध	11597	1.68	19482.96
					योग—	4398626.13
					या—	4398600.00


 प्रभागीय वनाधिकारी,
 कैमूर वन्य जीव प्रभाग, मिर्जापुर


 आधेशासी अभियन्ता
 प्रान्तीय खण्ड लो०नि०वि०
 मीरजापुर